



Bengt Knutsson, vd ebm-papst, tog emot Stora Inneklimatpriset 2008 från Alingsås kommunalråd Elver Johansson.

FOTO: INGAR LINDHOLM

Energisnål fläktmotor gav Stora Inneklimatpriset

Stora Inneklimatpriset 2008 gick till ebm-papst för en energisnål fläktmotor som ger möjlighet att förbättra inneklimatet utan att använda mer energi.

SPÄNNANDE. Spänningen var närmast olidlig när Stora Inneklimatpriset skulle delas ut vid Enbo 09 i Alingsås. Representanter från de nominerade företagen stod utspridda i lokalen och allas ögon var fästa på

Alingsås kommunalråd Elver Johansson, som var prisutdelare. Nominerade var ebm-papst för sin fläkt med EC Integralmotor, Halton för sin kökskåpa CJ-3, Swegon för Wise och Lidab Ventilation för Aerodim Ljuddämpare.

"Resurseffektiv fläkt"

Slutligen avslöjades – efter sedvanlig kuvertsprättning – att vinnaren var ebm-papst.

– Priset ges för en kommersiellt tillgänglig, mycket resurs-

effektiv fläkt som väl täcker behoven i merparten av ventilationstillämpningar, berättade Elver Johansson, innan han överräckte plakett, diplom och blomsterkvast till ebm-papst vd Bengt Knutsson.

Stora Inneklimatpriset delas ut av Slussen Building Services, Svensk Ventilation, Svenska Kyltekniska Föreningen och Energi- och Miljötekniska Föreningen. Juryn leds av professor Per Fahlén, Chalmers.

IL

Fel om Bygga-bo-dialogens miljöklassningssystem

RÄTTELSE. I nummer 4 av Energi & Miljö uppgavs att Bygga-bo-dialogens miljöklassningssystem "har landat på BQR:s bord". Detta är en felaktig uppgift.

Miljöklassningssystemet förestås av Bygga-bo-dialogen och inget annat. Energi & Miljö beklagar den felaktiga uppgiften.

En rapport som läcker

Läckagen avslöjas i 2008 års vattenskadeundersökning som nu har kommit.

DYRT. – Det är oroande att skadekostnaden fortfarande är cirka 100 miljoner kronor i veckan, säger Rolf Kling, teknisk chef på VVS Företagen.

Badrum och kök har som väntat mest vattenskador. På ledningssystem är det korrosion på gamla rör som orsakar mest skador. I bad- och duschutrymmen är de största problemen tätskikten på golv och tätskiktets anslutning till golvrinnen. Läckage från diskmaskiner är den vanligaste utrustningsskadan.

– Det är anmärkningsvärt att skador från nya typer av köksmaskiner ökar, säger Rolf Kling.

Rapporten, som innehåller mängder med statistik, finns att ladda ner på www.vattenskadecentrum.se.

LE

Solceller får bidrag

Regeringen har – precis som man aviserade i budgetpropositionen i höstas – kommit med ett konkret förslag till stöd för solceller. Förslaget har skickats till EU-kommissionen för godkännande.

STÖD. Syftet med det föreslagna treåriga investeringsstödet är att öka den årliga elproduktionen från solceller med 2,5 GWh.

Bidraget ska kunna ges till alla typer av fastighetsägare, även privatpersoner. Stödnivån kommer att vara i storleksordningen 50–60 procent av de stödberättigande kostnaderna (projektering, material, installation, men ej kostnader för anslutning till externt elnät).

Stödet kommer att börja gälla när regeringen fått besked från kommissionen och fattat beslut om den slutliga förordningen. Detta kan komma att ske under sommaren.

MK